

## Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 1

*Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej”*

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późniejszymi zmianami), udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SIWZ:

### **Pytanie 1:** SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informacje, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi.

**Odpowiedź:** Przedmiotem niniejszego postępowania nie są objęte punkty poboru, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy. Ponadto zgodnie z Rozdziałem III SIWZ: „Zamawiający ma zawarte umowy z PGE Dystrybucja S.A. na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony”. Brak jest punktów poboru dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony.

### **Pytanie 2:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 3 ust. 7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

### **Pytanie 3:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 3 ust. 8

Z uwagi na ograniczenia systemu bilingowego Wykonawcy zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjmowania faktur wystawionych w następujący sposób –

nazwę, adres i NIP Nabywcy, Wykonawca wskazuje w polu Nabywca, natomiast dane odbiorcy (nazwa i adres) wskazane są dodatkowo pod pozycją „Adres do korespondencji”.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur zgodnie z propozycją Wykonawcy pod warunkiem, że obok pozycji „Adres do korespondencji” pojawi się dodatkowo sformułowanie „Odbiorca”.

**Pytanie 4:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 3 ust. 11

Wykonawca zwraca się z pytaniem ile umów zostanie zawartych w ramach toczącego się postępowania. Czy z podmiotami tj. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna i Muzeum Mazowska Zachodniego w Żyrardowie zawarte zostaną odrębne umowy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z wzorem umowy zostanie zawarta jedna umowa.

**Pytanie 5:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 4 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018 r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 6:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 4 ust. 7

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 7:** Załącznik Nr 5 do SIWZ § 4 ust. 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich

udokumentowania jest nota obciążeniową. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez wykreślenie obecnego brzmienia § 4 ust. 7 lit c) Załącznika Nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) i nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową”.

WICESTAROSTA  
*Grzegorz Dobrowolski*